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Parvin talo Karkkilan ruukkimuseon käyttöön  

 
Karkkilan ruukkimuseo kuuluu Karkkilan kaupungin keskeisiin 
matkailukohteisiin. Museon kolmessa kohteessa (Suomen Valimomuseo, 
Högforsin masuuni ja Työläismuseo) kävi vuonna 2025 kaikkiaan 11 180 
kävijää. Toiminta on ollut viime vuosina voimakkaasti kasvavaa.  
 
Fagerkullassa sijaitseva Työläismuseo esittelee Högforsin tehtaan työväen 
elämää ja kotioloja 1850–1960-luvulla. Museoalueen viiteen 
asuinrakennukseen on sisustettu kuusi eri aikakauden työläiskotia sekä 
kauppapuoti. Museoalueella on myös museokahvila Pakari, entinen leivintupa, 
jossa järjestetään tapahtumia ja yksityistilaisuuksia. Museoalueen 
pihanäyttämö on toiminut teatteri- ja musiikkiesitysten tilana.  
 
Työläismuseon alueen keskellä sijaitseva Parvin talo kuuluu merkittävänä 
osana museotalojen muodostamaan kokonaisuuteen. Parvin talon rakensi 
1890-luvun lopulla valaja Kustaa Sparf, taloa on laajennettu 1930-luvulla. Talo 
toimi Työläismuseon perustamisen jälkeen museoalueen hoitajan asuntona. 
 
Parvin taloa esitetään poistettavaksi Karkkilan kaupungin myytävien 
kiinteistöjen listalta, koska talolla on edelleen käyttöä museon toimintaa 
varten. Heinjoki-Säätiö sr lahjoittaa kesäkuussa 2026 Evakkomuseon 
kokoelmat Karkkilan ruukkimuseolle. Kokoelmat ovat aikaisemmin olleet esillä 
Vihdissä. Parvin talo sopii mainiosti Evakkomuseon näyttelytilaksi. Karkkila ja 
Ul. Pyhäjärvi olivat myös heinjokelaisten sijoituspaikkakuntia. Karkkilan 
alueelle tuli viime sotien jälkeen karjalaisia yhteensä 889 henkeä, joista 
heinjokelaisia oli 612.  Karjalaisten tulo vilkastutti alueen toimintaa monin 
tavoin, niin elinkeinossa, urheilussa kuin yhdistyksissä. 

 
Parvin talo sopii hyvin näyttelykäyttöön. Kesä-elokuussa 2025 Parvin talossa 
järjestettiin suosittu Taikinan taju -näyttely, joka oli Hotelli- ja ravintolamuseon 
tuottama leipomisen historiasta kertova koko perheen kiertonäyttely. 
Näyttelytoiminnan lisäksi Parvin taloa esitetään otettavaksi museon käyttöön 
Työläismuseon toiminnallisena keskuksena. Talo toimisi jatkossa opastettujen 
museokierrosten lähtöpisteenä ja pääsylippujen myyntipaikkana, ja siellä 
sijaitsisi myös pieni museokauppa. Tämän lisäksi Parvin taloon sisustettaisiin 
pienimuotoinen toiminnallinen tapahtumakeskus ns. lasten tupa. Erityisesti 
lapsille suunnattu toiminnallinen näyttely löytyy nykyään yhä useammasta 
museosta ympäri Suomen.  

  
Parvin taloon sijoitettu Evakkomuseo, opastuskierrosten lähtöpiste sekä lasten 
tupa lisäisivät museoalueella esiteltävien kohteiden määrää, eli ne 
parantaisivat museon palvelutasoa. Työläismuseon opastuskierrosten 
lähtöpisteen siirtäminen Parvin taloon helpottaisi Pakarin tapahtuma- sekä 
kahvilatoiminnan kehittämistä. Parvin talon piha-alueelta on suora yhteys 
Pakarin pihaan, jolloin myös tapahtumatilana käytettävän ulkoalueen määrä 
museoalueella kasvaisi. Ylipäätään uudenlainen tapahtuma- ja toimintatila 
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museoalueella lisää merkittävästi ulkopuolisten kumppanien, esimerkiksi 
yhdistys- ja yritystoimijoiden kanssa tehtävän yhteistyön mahdollisuuksia. 

 
 

Ehdotus: Elinvoimajohtaja Nikkilä Satu  
 
 Elinvoimalautakunta päättää hyväksyä ehdotuksen Parvin talon käytöstä 

museon toimintaa varten. 
 

Päätös: Keskustelun aikana Virpi Vuoristo esitti Mark Nordbergin kannattamana 
pykälän palauttamista valmisteluun. Koska elinvoimalautakunta ei ollut 
valmis yksimielisesti palauttamaan asiaa valmisteluun, palauttamisesta 
äänestettiin. Puheenjohtaja teki seuraavan äänestysesityksen: Ne, jotka 
kannattavat pykälän käsittelyn jatkamista, äänestävät JAA ja ne, jotka 
kannattavat pykälän palauttamista valmisteluun, äänestävät EI. 
Suoritetussa nimenhuutoäänestyksessä annettiin kaksi (2) JAA ääntä 
(Lehtoranta, Etolin) ja kuusi (6) EI ääntä (Gustafsson, Matinpuro, 
Nordberg, Tuomikoski, Vesterinen, Vuoristo). Elinvoimalautakunta päätti 
äänin 6-2 palauttaa asian valmisteluun. 
 
--- 
 
Merkittiin, että Teemu Matinpuro saapui kokoukseen pykälän käsittelyn 
alussa klo 17.12. 
 
Merkittiin, että museonjohtaja Tommi Kuutsa oli paikalla asiantuntijana 
pykälän käsittelyn aikana ja poistui kokouksesta tämän pykälän käsittelyn 
ja päätöksenteon jälkeen klo 17.53. 

 
Täytäntöönpano: elinvoimalautakunta, kaupunkikehityslautakunta 
 


